[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1463/2021

EMENTA: Informações sobre vagas de creche no Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras

Considerando que o retorno às aulas já voltaram praticamente na sua totalidade;
Considerando que quase todos os trabalhos, estabelecimentos, etc., já retornaram seu funcionamento presencial;
Considerando que os responsáveis pelos menores que precisam de vaga na creche para deixar suas crianças e retornar ao trabalho presencial;

O vereador Fábio Damasceno, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Qual a demanda do Município?
2. Tem vaga disponível na rede e nas creches conveniadas?
3. Todas as solicitações de vagas foram atendidas?
4. Se sim, quantas foram?
5. Se não, qual a previsão de regularização?

Valinhos, 19 de agosto de 2021.

FÁBIO DAMASCENO
Vereador